

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức giải bóng đá nam, nữ cho học sinh, sinh viên và lưu học sinh Lào lần thứ II, năm học 2025 – 2026 chào mừng kỷ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (18/5/1890 -18/5/2026)**

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-CĐSL ngày 18/6/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về kế hoạch năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-CĐSL ngày 30/6/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về tổ chức đào tạo năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-CĐSL ngày 27/02/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế Công tác HSSV;

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-CĐSL ngày 21/7/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT cho viên chức và học sinh, sinh viên năm học 2025 – 2026.

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch Tổ chức giải bóng đá nam, nữ cho học sinh, sinh viên và lưu học sinh Lào lần thứ II năm học 2025 – 2026. Chào mừng kỷ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (18/5/1890 -18/5/2026) như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH**

- Thu hút và tập hợp đông đảo học sinh sinh viên (HSSV), lưu học sinh Lào (LHS),... tham gia rèn luyện thân thể, thi đấu thể thao, cổ vũ...Tạo sân chơi bổ ích để HSSV, LHS trong trường giao lưu, nâng cao sức khoẻ với tinh thần quyết tâm cao, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học tập và rèn luyện.

- Xây dựng tinh thần đoàn kết, giao lưu giữa HSSV, LHS các khoa chuyên môn trong trường.

- Tuyển chọn các vận động viên xuất sắc làm nòng cốt cho các đội tuyển bóng đá nam, nữ cho nhà trường.

### **II. YÊU CẦU**

- Tổ chức giải và tham gia thi đấu nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và có tính giáo dục cao đối với toàn thể HSSV, LHS trong nhà trường.

- Các khoa chuyên môn phối hợp Đoàn thanh niên, Hội sinh viên triển khai và phổ biến tới HSSV, LHS, đoàn viên thanh niên, hội viên... thành lập đội bóng, tích cực tập luyện để tham gia giải bóng.

- Các đội bóng tham gia giải nghiêm chỉnh chấp hành tốt Luật, Điều lệ, các văn bản quy định của Ban Tổ chức.

- HSSV, LHS không tham gia thi đấu chủ động tới sân cổ động giải đấu.

### **III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THỂ LỆ THI ĐẤU**

#### **1. Đối tượng**

- Toàn thể học sinh, sinh viên, lưu học sinh trường Cao đẳng Sơn La.
- Mời Câu lạc bộ bóng đá trường Cao đẳng Sơn La.

#### **2. Nội dung**

Thi đấu bóng đá mini 07 người.

#### **3. Công tác chuẩn bị**

##### **3.1. Thành lập đội tuyển**

- Các khoa chuyên môn tại trường và câu lạc bộ bóng đá trường Cao đẳng Sơn La tuyển chọn mỗi đơn vị 01 đội bóng đá nam, 01 đội bóng đá nữ (*Có thể liên quân để thành lập đội*).

- Các đội tham gia thi đấu phải có giấy cam kết về sức khỏe trong giải đấu mới được tham gia.

- Các đội tuyển tự tổ chức tập luyện.

##### **3.2. Thời gian, địa điểm bốc thăm**

- Ngày bốc thăm: Ngày **11/5/2026**

- Thành phần: Đại diện các đội bóng và tổ trọng tài.

- Địa điểm: Văn phòng Tổ Quản lý KNT, trường Cao đẳng Sơn La (*Ký túc xá A2*)

- Trường hợp các đội không đến bốc thăm, Ban Tổ chức sẽ thực hiện thay.

##### **3.3. Thời gian, địa điểm thi đấu**

Tại Sân bóng đá mini Trường Cao đẳng Sơn La, thi đấu theo lịch và kế hoạch của Ban tổ chức giải.

- Thi đấu vào thứ 7, Chủ nhật (*Từ ngày 16/5/2026 đến hết giải đấu*)

+ Buổi sáng: Từ 07h30 đến 11h00.

+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h30.

#### **4. Thể lệ thi đấu:**

Thi đấu theo Luật bóng đá hiện hành và Điều lệ của Ban tổ chức giải. Tùy theo số lượng các đội đăng ký tham gia, Ban Tổ chức sẽ có hình thức thi đấu thích hợp.

### **IV. BAN TỔ CHỨC, TỔ TRỌNG TÀI**

#### **1. Ban Tổ chức:**

1. Ông: Nguyễn Xuân Thắng - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Ông: Khúc Năng Hoàn - Phó Trưởng phòng TC-HSSV - Phó ban
3. Ông: Hà Tuấn Sơn - Phòng TC- HSSV - Ủy viên, Thường trực
4. Ông: Trịnh Đức Toàn - Phòng TC - HSSV - Thư ký
5. Ông: Trịnh Tuấn Hùng - Phòng TC - HSSV - Thư ký

## **2. Tổ Trọng tài**

1. Ông: Lê Duy Thành - Tổ trưởng
2. Ông: Nguyễn Thạc Nhân - Trọng tài
3. Ông: Nguyễn Mạnh Cường - Trọng tài
4. Ông: Đinh Công Tiệp - Trọng tài
5. Bà: Trịnh Thị Liên - Trọng tài
6. Bà: Hà Thị Mai Hoa - Trọng tài

\* Về chế độ bồi dưỡng công tác trọng tài được quy ra giờ theo quy định chế độ làm việc của giảng viên (01 buổi được quy đổi thành 05 giờ giảng dạy).

## **3. Tổ Y tế**

1. Ông: Đặng Quang Kiên - Tổ trưởng
2. Bà: Vũ Thị Lan – Viên chức
3. Ông: Lù Hoàng Trường – Viên chức

## **V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

- 02 Giải nhất (Nam/Nữ)
- 02 Giải nhì (Nam/Nữ)
- 02 Giải ba (Nam/Nữ)
- 02 Giải khuyến khích (Nam/Nữ)

## **VI. KINH PHÍ**

Thực hiện theo phân bổ chi tiêu của Trường cho hoạt động thể thao năm học 2025- 2026 (Có dự kiến kinh phí kèm theo).

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch thi đấu, hoàn thiện các thủ tục, thanh toán kinh phí tổ chức giải.
- Chuẩn bị công tác tổ chức khai mạc và bế mạc giải.
- Thường trực hỗ trợ y tế trong khi thi đấu.

### **2. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên**

- Đề nghị Đoàn thanh niên, Hội sinh viên:
  - + Phối hợp với các khoa chuyên môn phổ biến tới đoàn viên thanh niên, hội viên thành lập đội bóng và tập luyện.
  - + Hỗ trợ nhân lực tham gia trọng tài và chuẩn bị sân bãi thi đấu, lời tuyên thệ cho vận động viên, trọng tài.

### **3. Các khoa chuyên môn**

- Khoa Cơ bản: Sắp xếp, tạo điều kiện để thành viên Tổ trọng tài là Giảng viên thuộc khoa tham gia thực hiện kế hoạch đầy đủ và hiệu quả.
- Thành lập đội bóng, đặt tên đội (chủ động liên hệ các khoa để liên quân nếu cần thiết) và gửi danh sách đội thi đấu cho ông: **Hà Tuấn Sơn** - Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV (Điện thoại liên hệ: 0978.414.317) trước ngày

**10/5/2026** để xây dựng lịch bốc thăm, lịch thi đấu.

- Lên kế hoạch tập luyện cho VĐV trước thời gian thi đấu.
- Tự túc các chi phí chăm sóc và hỗ trợ VĐV trong quá trình tập luyện.
- Cử giảng viên phụ trách, theo dõi, động viên, hỗ trợ đội bóng trong quá trình tập luyện và thi đấu.
- Thông báo cho các VĐV lịch thi đấu cụ thể và bố trí VĐV theo đúng yêu cầu của kế hoạch; khuyến khích, động viên giảng viên, HSSV, LHS tham gia cổ vũ, cổ động phong trào.

- Báo cáo với Ban Tổ chức phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam, nữ cho học sinh sinh viên và lưu học sinh Lào lần thứ II năm học 2025 – 2026. Chào mừng kỷ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (18/5/1890 -18/5/2026) của trường Cao đẳng Sơn La, đề nghị lãnh đạo các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện để giải đấu đạt hiệu quả cao./.

***Nơi nhận:***

- Đảng ủy (Báo cáo);
- Lãnh đạo nhà trường (Chỉ đạo);
- Các đơn vị trực thuộc trường (Thực hiện);
- Đoàn thanh niên, Hội sinh viên (Phối hợp);
- Lưu: VT, TC-HSSV.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Đức Long**

## DỰ KIẾN KINH PHÍ

Tổ chức giải bóng đá nam, nữ cho học sinh, sinh viên và lưu học sinh Lào lần thứ II, năm học 2025 – 2026 chào mừng kỷ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (18/5/1890 -18/5/2026)

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-CĐSL ngày /5/2026 của  
Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La)

TT	Nội dung chi	Số lượng	Đơn vị	Giá (đ)	Thành tiền (đ)	Ghi chú
1	Giải nhất	02	Giải	1.500.000	3.000.000	
2	Giải nhì	02	Giải	1.200.000	2.400.000	
3	Giải ba	02	Giải	800.000	1.600.000	
4	Giải khuyến khích	02	Giải	600.000	1,200,000	
5	Maket	01	Cái	135.000	1.620.000	
<b>Tổng chi phí</b>					<b>9.820.000</b>	

**Bằng chữ:** Chín triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng./.